[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2024                                                 г. Норильск                                                № 162

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 25.09.2023 № 453

В целях приведения правовых актов Администрации города Норильска в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 25.09.2023 № 453 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2.1 Административного регламента после слов «региональные спортивные федерации» дополнить словами «, физкультурно-спортивные организации, включенные в перечень, утверждаемый Министерством спорта Российской Федерации в соответствии с частью 6 статьи 25 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», осуществляющие учет судейской деятельности спортивного судьи (далее - физкультурно-спортивная организация, включенная в перечень).».
1.2. Пункт 1.2.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.2.2. Заявителями также могут являться руководители или уполномоченные должностные лица региональной спортивной федерации, физкультурно-спортивной организации, включенной в перечень (далее – представитель Заявителя).».
1.3. В пункте 2.6.1.1 Административного регламента:
1.3.1. Абзац третий подпункта «б» изложить в следующей редакции:
«при подаче в бумажной форме - Представление, заверенное представителем Заявителя; при подаче в электронной форме - электронная копия Представления, заверенная электронной подписью представителя Заявителя);
1.3.2. Абзац третий подпункта «в» изложить в следующей редакции:
«при подаче в бумажной форме - копия карточки учета, заверенная печатью (при наличии) и подписью представителя Заявителя; при подаче в электронной форме - электронная копия Представления, заверенная электронной подписью представителя Заявителя;».
1.4. В подпункте «и» пункта 2.6.1.1, в пункте 3.1.1, в подпункте «и» пункта 3.4.5 Административного регламента слово «представителя» заменить словами «представителя Заявителя».
1.5. В пункте 2.7.1 Административного регламента:
1.5.1. Абзац двенадцатый исключить
1.5.2. Абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«обращение за предоставлением муниципальной услуги ранее необходимого срока выполнения требований для присвоения квалификационной категории спортивного судьи, указанного в квалификационных требований к спортивным судьям по соответствующему виду спорта, утверждаемых Министерством спорта Российской Федерации (далее - Квалификационные требования).
1.6. Пункт 2.8.1 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«представление к присвоению квалификационной категории спортивного судьи и документы, предусмотренные пунктом 2.6.1.1, поданы региональной спортивной федерацией, физкультурно-спортивной организацией, включенной в перечень, в Уполномоченный орган по истечении 4 месяцев со дня выполнения Квалификационных требований.»
1.7. Подпункт «л» пункта 3.4.15.1 Административного регламента исключить.
1.8. Приложение № 3 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.9. Приложение № 4 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

И.о. Главы города Норильска						                 Н.А. Тимофеев

33

к Административному регламенту по предоставлению государственной

Приложение № 1
													к постановлению Администрации города Норильска
													от 12.04.2024 №162

													Приложение № 3
	к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей», утвержденному
постановлением Администрации города
Норильска от 25.09.2023 № 453

Представление к присвоению квалификационной категории спортивного судьи
_______________________________________________________________________________
(указывается квалификационная категория спортивного судьи)
	Дата поступления представления и документов
(число, месяц, год)

	фото
	Наименование действующей квалификационной категории спортивного судьи
	Сроки проведения официального спортивного соревнования
(с дд/мм/гг до дд/мм/гг)
	Наименование и статус официального спортивного
	соревнования
	Наименование должности
спортивного судьи и оценка за судейство

	Фамилия

	3х4 см
	Дата присвоения действующей квалификационной категории спортивного судьи
(число, месяц, год)

	Имя

	Отчество (при наличии)

	Дата рождения (число, месяц, год)

	Наименование вида спорта

	Субъект Российской Федерации

	Номер-код вид спорта

	Место работы (учебы), должность

	Наименование и адрес
(место нахождения) организации,
осуществляющей учет
судейской деятельности спортивного судьи

	Образование

	Спортивное звание (при наличии)

	Участие в теоретических занятиях, выполнение тестов по физической подготовке (для видов спорта, где такие тесты предусмотрены правилами вида спорта), сдача
квалификационного зачета (экзамена)
	Дата (число, месяц, год)
	Оценка

	1

	2

	3

	_____________________________________________
Наименование региональной спортивной федерации, физкультурно-спортивной организации или подразделения федерального органа исполнительной
власти, осуществляющего руководство развитием военноприкладных и служебно-прикладных видов спорта
	____________________________________________________________
Наименование органа исполнительной власти субъекта Российской
Федерации в области физической культуры и спорта или федерального органа исполнительной власти, осуществляющего руководство развитием
военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта
	Решение общероссийской спортивной федерации (для присвоения квалификационной категории спортивного судьи «спортивный судья всероссийской категории»)
протокол  от  «_____» _______________ 20     г. № _____

	________________                                  ________________
Должность                                            (Фамилия, инициалы)

___________________                            ______________
Дата (число, месяц, год)                                      Подпись

                                                   Место печати (при наличии)
	 ________________                                                    ____________________ Должность                                                                   (Фамилия, инициалы)

___________________                                                    __________________ Дата (число, месяц, год)                                                              Подпись

	                                                                                    	Место печати (при наличии)
	_____________________________________________         ________________________ Руководитель общероссийской спортивной федерации            (Фамилия, инициалы)
______________________                                                              ___________________
Дата (число, месяц, год)                                                                                Подпись
____________________                      _____________________               _______________ Должностное лицо                               (Фамилия, инициалы)                          Подпись

                                                                                                       Место печати (при наличии)

Приложение № 2
													к постановлению Администрации города Норильска
[bookmark: _GoBack]													от 12.04.2024 № 162

Приложение № 4
к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей», утвержденному
постановлением Администрации города
Норильска от 25.09.2023 № 453

Карточка учета судейской деятельности спортивного судьи
	КАРТОЧКА УЧЕТА СУДЕЙСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СПОРТИВНОГО СУДЬИ
	Наименование вида спорта

	Номер-код вида спорта

	Фамилия

	Имя

	Отчество
(при наличии)

	Дата рождения
	Фото
3 х 4 см

	число
	месяц
	год

	Субъект
Российской
Федерации

	Муниципальное образование

	Спортивное звание в
данном виде спорта
(при наличии)

	Дата начала судейской
деятельности спортивного судьи

	число
	месяц
	год

	Образование

	Место работы (учебы), должность

	Контактные телефоны,  адрес электронной почты

	Организация, осуществляющая учет судейской деятельности спортивного судьи

	Наименование

	Адрес
(место нахождения)

	Телефон, адрес электронной почты

	Наименование квалификационной категории
спортивного судьи
	Присвоена/ подтверждена/ лишена/ восстановлена
	Реквизиты документа о присвоении/подтверждении/ лишении/восстановлении
	Наименование организации, принявшей решение о присвоении/подтверждении/лишении/
восстановлении квалификационной категории спортивного судьи
	Фамилия и инициалы должностного лица, подписавшего
документ
	Печать организации
(при наличии), подпись, фамилия и инициалы лица,
ответственного за
оформление карточки
учета

	Дата
(число, месяц, год)
	Номер

ТЕОРЕТИЧЕСКАЯ ПОДГОТОВКА, ВЫПОЛНЕНИЕ ТЕСТОВ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ ПОДГОТОВКЕ, СДАЧА КВАЛИФИКАЦИОННОГО ЗАЧЕТА (ЭКЗАМЕНА)
	Участие в теоретической подготовке в качестве
	Сдача квалификационного зачета (экзамена)
	Выполнение тестов по физической подготовке
	Проводящая организация, дата внесения записи,
подпись, фамилия и инициалы лица,
ответственного за
оформление карточки
учета

	Лектора
	Участника

	Дата
(число, месяц, год)
	Место проведения
(адрес)
	Оценка
	Дата
(число, месяц, год)
	Место проведения
(адрес)
	Дата
(число, месяц, год)
	№
протокола
	Оценка
	Дата
(число, месяц, год)
	Место проведения
(адрес)
	Должность спортивного судьи,
наименование теста, результат
	Оценка

ПРАКТИКА СУДЕЙСТВА ОФИЦИАЛЬНЫХ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ
	Дата проведения
	Место проведения
(адрес)
	Наименование должности
спортивного судьи
	Наименование и статус официальных спортивных соревнований, вид
программы
	Оценка
	Дата внесения записи, подпись, фамилия и инициалы лица,
ответственного за оформление
карточки учета

Копия верна        ______________________       ______________________        ___________________
                                                  Должность                Фамилия, инициалы              М.п. (при наличии)
image1.jpeg